Jornal Oficial nº 3792 Pág. 25   Terça-feira, 14 de maio de 2019

3. Revogar as disposições em contrário.

Londrina, 06 de Maio de 2019 - CLÁUDIO TEDESCHI - Diretor Presidente e de Relações com Investidores.

INTIMAÇÃO

A Sercomtel S.A Telecomunicações, torna público aos interessados do Edital de Credenciamento nº 001/2017, que tem por objeto credenciar
empresas para a prestação de serviços divididos em duas modalidades, conforme descrito a seguir: a) Prestação de serviços compreendendo
prospecção de novos clientes e a intermediação da comercialização de produtos/serviços (DDR, IP CORPORATIVO e MEGAVIA), para as
localidades onde a Sercomtel atende, conforme definido no LOTE 01, do Anexo E – Especificação de Serviços, deste Edital de Credenciamento, e
dirigida a pessoas físicas e jurídicas que não pertençam à carteira de clientes de algum consultor da Sercomtel; b) Prestação de serviços
compreendendo a comercialização de todos os produtos e serviços do portfólio da Sercomtel S.A. – Telecomunicações, com exceção de serviços
de acesso celular, serviços para provedores (ISP), Colocation, Hosting e Data Center, conforme definido no LOTE 02, do Anexo E – Especificação
de Serviços, deste Edital de Credenciamento, e dirigida a pessoas físicas e jurídicas que não pertençam à carteira de clientes de algum consultor
da Sercomtel, que a Comissão Especial de Licitação nomeada pela Resolução nº 039/2017, julgou HABILITADA a empresa EASY
TELEINFORMÁTICA LTDA, por ter a mesma atendido a todas as exigências disposta no item 4, do Edital. O presente resultado está sendo
publicado no Diário Oficial do Município de Londrina, em cumprimento ao item 6.2 do Edital, conforme registrado na ata de abertura e julgamento
datada de 09/05/2019, ficando os interessados devidamente intimados para cumprimento do disposto no item 6, do Edital. Publique-se. Londrina,
14 de maio de 2019. Flávia Maria Souza - Presidente da Comissão Especial de Licitação.

SERCOMTEL ILUMINAÇÃO S.A

AVISO
A Sercomtel Iluminação S.A., torna público aos interessados, que se encontra disponível o Edital de Pregão nº 008/2019, na modalidade PREGÃO
PRESENCIAL, que tem por objeto a constituição de Registro de Preços para a contratação de empresa especializada na locação de caminhão
guindaste, retroescavadeira e mini escavadeira, conforme quantidades e características constantes nos itens descritos abaixo, para trabalhos de
manutenção/implantação de iluminação pública, a serem executados na cidade de Londrina – PR, seus distritos e patrimônios, em conformidade com
o estabelecido nos Anexos VII e VIII - Especificação Técnica de Serviços, deste Edital de Pregão: Lote 01: Item A: Locação de até 200 horas de
serviços de mini escavadeira hidráulica com operador, combustível, transporte e manutenção para escavação e reaterro de valas nas manutenções
dos eletrodutos, passagem de cabos subterrâneos e caixas de passagem elétricas de praças e prédios públicos. Características: mini escavadeira
hidráulica com no máximo dez anos, peso operacional máximo de 4.000 kg e concha de operação entre 30cm a 40cm de largura. Profundidade média
de escavação de 0,30m à 2,0m. Esteira de aço ou pneu para terra e terrenos acidentados. Lote 02: Item A: Locação de até 200 horas de serviços
de mini pá carregadeira hidráulica com operador, combustível, transporte e manutenção para transporte de resíduos e reaterro de valas nas
manutenções dos eletrodutos, passagem de cabos subterrâneos e caixas de passagem elétricas de praças e prédios públicos. Características: mini
pá carregadeira hidráulica com no máximo dez anos, peso operacional máximo de 4.400 kg e pá de operação com medidas aproximadas de 1500mm
x 600mm de largura com capacidade de operação de carga mínima de 600kg. Esteira de aço ou pneu para terra e terrenos acidentados; Lote 03:
Item A: Locação de até 800 horas de caminhão dotado de guindauto com cesto aéreo auto nivelado duplo isolado e motorista-operador, para
elevação de pessoas em serviços de manutenção de iluminação pública, com altura de no mínimo de 27 metros. Atendendo aos requisitos das
normas NR-12 e NR-10 do Ministério do Trabalho.
Lote 04: Item A: Locação de até 200 horas de caminhão dotado de guindauto com cesto aéreo duplo isolado auto nivelado, com motorista – operador,
para trabalhos de manutenção / implantação de iluminação pública com alcance mínimo de 12 metros. Atendendo aos requisitos das normas NR-12
e NR-10 do Ministério do Trabalho. Lote 05: Item A: Locação de até 200 horas de caminhão com ou sem equipamento guindauto e carroceria
apropriada, malhal, cavalete e/ou apoios para transporte de postes de iluminação pública de concreto ou aço até 20m de comprimento, e / ou outros
materiais de iluminação pública com motorista – operador e duas pessoas para carga e descarga. Entrega dos Envelopes: até as 09h00min do dia
06/06/2019. Abertura dos Envelopes: às 09h15min do mesmo dia. Retirada do Edital: https://www.sercomtel.com.br/institucional/licitacao-geral/.
Publique-se. Londrina, 14 de maio de 2019. Luciano Khul – Diretor Presidente.

CMDCA – CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA
CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

EDITAL
EDITAL N º 011/2019 - CMDCA

DIVULGA A HOMOLOGAÇÃO DE INSCRIÇÕES E REGISTRO DE CANDIDATURA DOS CANDIDATOS APTOS NA PRIMEIRA ETAPA DO
PROCESSO ESCOLHA DOS MEMBROS DO CONSELHO TUTELAR GESTÃO 2020/2024, CONFORME LEI FEDERAL N.º 8.069/1990, LEI
MUNICIPAL N.º 12.738/2018 E RESOLUÇÃO N.º 170/2014 – CONANDA.

Faço pública, para conhecimento dos interessados, nos termos do subitem nº 9.6 do Edital nº 001/2019 - CMDCA, retificado pelo Edital nº 002/2019
– CMDCA, a homologação de inscrição e registro de candidatura dos candidatos aptos ao Processo de Escolha de Membros para o Conselho Tutelar
Gestão 2020/2024 do Município de Londrina, com fundamento na Lei Federal n.º 8.069/1990, Lei Municipal n.º 12.738/2018 e Resolução n.º 170/2014
– CONANDA, conforme segue:

ANEXO I – CANDIDATOS APTOS

Os candidatos aptos nesta primeira etapa estão convocados a dar sequência às demais fases do Processo de escolha dos membros do Conselho
Tutelar, conforme disposto no subitem 10.1 do Edital nº 001/2019 – CMDCA, retificado pelo Edital nº 002/2019. Será publicado Edital próprio, contendo
as especificações de cada fase.

Os Editais de convocação serão publicados no Jornal Oficial do Município.

Jornal Oficial nº 3792 Pág. 26   Terça-feira, 14 de maio de 2019

Londrina, 13 de maio de 2019. Rejane Romangnoli Tavares Aragão, Presidente

ANEXO I – CANDIDATOS APTOS

INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO
19001003896 Adenilton Rosa de Oliveira
19001002334 Ana Carolina Gomes Hibener de Miranda
19001007085 Ana Lucia Dos Santos Walichek
19001001338 Anderson Schmidt
19001003411 Avelina Tatiane de Souza
19001007581 Beatriz Galvao Coser
19001007840 Bruna Caroline Dayane Fonseca
19001000471 Camila Goncalves da Silva
19001000129 Carla Cristina Gimenez de Sa
19001008146 Caroline Aparecida Suero de Oliveira
19001007387 Clair Xeris da Silva Carvalho
19001007956 Claudia Moreira Gameiro
19001000676 Cleber Justo
19001007794 Cristiane Kawahigashi Kurunczi
19001007727 Daiani Andrade Dos Santos
19001001729 Daniel Franco
19001001990 Daniella Batizaco Parra
19001005422 Danielle Nascimento Crude
19001002687 Danilo Aparecido Mendonca Pereira
19001001095 Deborah Balbino Alves
19001007476 Dorival Jose de Araujo
19001005694 Edilson Marques Dos Santos
19001007573 Edineia Valim
19001003195 Edna Maria Candoti da Silva
19001007344 Elaine da Silva Camara Motta
19001000617 Elen Fabiana Tenorio Camilo Luz
19001000382 Eliane Alves Gomes
19001007395 Elizeu Euclides Barboza de Carvalho
19001004019 Eneida Lopes Feijo Salles
19001000919 Erson Goncalves
19001000587 Eunice Aparecida Afonso Lamim
19001007310 Euzinha Catarina Fernandes
19001007212 Fabiana de Lima Bolsok Bueno
19001003900 Fabio da Rocha Dutra
19001007689 Fabio Henrique de Souza Oliveira
19001006682 Fabricio Amaro Aguiar de Oliveira
19001000625 Fernanda Tassia Do Nascimento Oliveira Santos
19001001354 Francesco Barboni Dos Santos
19001005392 Gercilene Adilino de Souza Silva
19001001788 Gessica Cristina de Lima Lino
19001007719 Giovana Cordeiro Batista
19001004051 Ivanete Goncalves Gomes da Cunha
19001003241 Izabel Cristina da Silva
19001000811 Izabela Aranega Fabiano de Almeida
19001001761 Jackeline Chaves
19001004825 Janaina de Avelar Geraldis
19001006020 Joice Meire Monteiro
19001003373 Jose Francisco Alfaro Echegaray
19001000234 Joseleide Aparecida de Oliveira Baptistella
19001002164 Josue Souto
19001004140 Juliana Maria Doirado Salgado
19001005287 Juliana Rodrigues de Paula Pereira
19001006615 Karen Kauana Silva Ribeiro
19001003160 Laercio Goncalves Calsavara
19001001915 Lucas Wellington Raimundo
19001002199 Lucila de Almeida Costa de Brito
19001001150 Manuela Adelaide Berlim
19001000994 Marcelo Vaz Do Nascimento
19001000137 Marcia Cristina Brambila Fermino
19001000110 Marcia Polvora Aljarilla Ferreira
19001000633 Marcia Silva Moura
19001000951 Maria Cristina Silva
19001000820 Maria Beatriz Ferreira Amaro da Silva
19001000420 Maria Brigida Sampaio de Souza
19001007662 Maria Eduarda Damasceno Garcia
19001004035 Maria Gabriela Chanes Molina
19001001508 Mariana Dos Santos Souza Faria
19001002881 Mariana Rodrigues Proenca Mastine
19001007379 Mariana Sampaio Do Valle

Jornal Oficial nº 3792 Pág. 27   Terça-feira, 14 de maio de 2019

19001002474 Mariangela Ribeiro Abrahao
19001001540 Mariclei Ferro Belchior
19001000404 Mirian Martins de Abreu
19001001613 Moacir Rodrigues da Anunciação
19001001958 Moas Lourenco de Albuquerque
19001002288 Moises Hideki Sawada
19001003454 Monica de Oliveira Pinheiro Muller
19001002377 Naara Tarsis Dos Santos Grecco
19001000250 Natalino Pinheiro
19001001052 Nathalia Azeredo de Lima
19001002210 Odete Aparecida de Almeida
19001000692 Pamela Rachel Goncalves Alves
19001000455 Patricia Aparecida Cocatto Dias
19001000439 Patricia Cristina de Oliveira
19001000412 Patricia Helena Mendonca
19001003888 Patricia Mafalda Angeluci
19001008014 Patricia Martins Dos Santos
19001007255 Patricia Pinheiro Alves Picolli
19001001460 Priscilla da Silva Faria
19001002253 Rafael Siqueira de Castilho Good
19001006828 Regina Maria da Fonseca Iwamoto
19001007050 Robledo Regis de Oliveira
19001007859 Ronize Raquel da Silva
19001003136 Rosangela Alves Ferreira
19001000668 Rosangela Mendes de Oliveira
19001001109 Rosangela Monteiro
19001007654 Rosimara Sana da Silva
19001006666 Sergio Augusto Valentim
19001000560 Shirlei Aparecida Duarte Yott
19001006143 Suelen Lopes Dos Santos
19001000501 Sueli Aparecida Simoes
19001000030 Tatiane Correa da Silva
19001006992 Thaiza de Carvalho Correa
19001006070 Thyara Kalahan de Azevedo
19001002342 Vanessa Inacio da Silva
19001000684 Vera Ferreira Teixeira
19001006941 Verginia Celeste Cenedese Boeing
19001001397 Veronica Sabino Dos Santos
19001006429 Viviane Cristina Correia Ferreira
19001006224 Wagner Duarte
19001000528 Wanderley Teixeira Dos Santos
19001005619 Wania Regina Feleto
19001007069 Wesley Estevam Luiz
19001000765 Yaffa Dantas

EXPEDIENTE

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO
Lei n.º 6.939, de 27/12/96 - Distribuição gratuita

Prefeito do Município –Marcelo Belinati Martins      Secretário de Governo –Juarez Paulo Tridapalli

Jornalista Responsável –Carla Sehn     Editoração –Núcleo de Comunicação da Prefeitura de Londrina

REDAÇÃO, ADMINISTRAÇÃO E IMPRESSÃO - Av. Duque de Caxias, 635 - CEP 86.015-901 - Londrina-PR - Fone: (43) 3372-4013

Endereço Eletrônico: http://www.londrina.pr.gov.br/jornaloficial - E-mail: jornaloficial@londrina.pr.gov.br

A íntegra dos materiais referentes a licitações está disponível no endereço www.londrina.pr.gov.br